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Generalforsamling 14. juni 
 
Dette års generalforsamling i JbF finder 
sted på handicapinstitutionen Birke-
bakken i Brabrand. Jette Hansen, 
Mogens Gregersen, Poul Jørgensen og 

Henning Lyngsbo er i år på valg til 
hovedbestyrelsen. Ved general-
forsamlingen fratræder Poul E. 
Rasmussen som ordinært hovedbesty-
relsesmedlem, idet han bliver udpeget 
til æresmedlem. Jens Maibom Pedersen, 
forstander for Diakonhøjskolen, 
indstilles som nyt medlem af hoved-
bestyrelsen.  
  
I forbindelse med generalforsamlingen 
vil der være oplæg af forældre-
repræsentanter fra foreningens insti-
tutioner og bosteder. Der vil desuden 
være mulighed for at besigtige det nye 
bofællesskab, Birkedalen, der er opført i 
Birkebakkens park. Indflytning er 
planlagt til 1. august, og vi er i øje-
blikket ved at sammensætte det nye 
medarbejderhold omkring Birkedalen. 
Den officielle indvielse af Birkedalen 
finder sted 7. november 2008. 

 
Mindeord om Jens Nørgård 

 
Jens Nørgård indtrådte i JbF´s hoved-
bestyrelse i 1963 og var formand fra 
1969 -1995. Et langt og indholdsrigt liv 
sluttede efter kort tids sygdom i dette 
forår, og Jens Nørgård blev begravet 17. 
april. Frederikskirken var fyldt til sidste 
plads og ved mindesammenkomsten på 
den Diakonhøjskole, Jens Nørgård som 
forstander stod i spidsen for at bygge 
og fulgte tæt i alle årene efter sin 
forstandertid, sagde foreningens for-
mand Jette Hansen blandt andet: ”Der 
var dyb respekt for Nørgårds ægthed 
og vilje, han kunne være stejl, men var 
også et enestående indfølende 
menneske. Vi er mange, der mindes 
ham med dyb taknemlighed.” 

 
 

Værdiproces i JbF 2007-08 
 

Det omfattende arbejde med værdi-
processen i alle foreningens institu-
tioner og projekter afsluttes i efteråret 
2008 med en lederkonference, hvor-
efter JbF´s værdier vil blive præsen-
teret  i en kort skriftlig form.  
Sidste del af den omfattende og meget 
spændende proces, som Liza Lange fra 

Konsulentfirmaet Etikos har stået for, vil 
også inddrage Konsulentfirmaet Bent 
Ulrikkeholm. 
Et udvalg nedsat af hovedbestyrelsen 
forbereder lederkonferencen og afslut-
ter værdiprocessen. 
 

Nyt fra institutionerne 
 

1. april overtog Havredal Praktiske 
Landbrugsskole en gård med 78 ha jord 
og mere end 300 søer og smågrise. Man 
er nu i fuld gang med at etablere 
elevbeboelse på den nye gård, hvor der 
muligvis også bliver plads til en ridehal. 
Havredal Praktiske Landbrugsskole har 
desuden indgået et forsknings-
samarbejde med Aarhus Universitet. I 
dette regi arbejder cand. psyk. Thomas 
Szulevicz på et 3-årigt forsknings-
projekt om de indlæringsmetoder, der 
er i spil på Havredal. Thomas Szulevicz 
fokuserer her på, hvordan de unge på 
Havredal får vendt skoletrætheden til 
motivation for indlæring. I den 
forbindelse optager han en film, hvor 
man følger en af eleverne, mens hun 
arbejder i malkegraven. Filmen vil 
senere blive vist ved en forsknings-
kongres i Californien, så ’pigen i 
malkegraven’ har god grund til at 
drømme om Hollywood. 
 
På opholdsstedet Smedeløkke er man 
ved at lægge sidste hånd på reno-
veringen af de nye lokaler på Høvej ved 
Lystrup. De bygninger, der oprindeligt 
udgjorde det tidligere Elev Børnehjem, 
vil fremover tjene som skole- og 
værkstedslokaler for unge med ADHD. 
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Planerne om at oprette et nyt bo- og 
uddannelsestilbud for udviklings-
hæmmede på Skovbakkevej skrider 
planmæssigt frem. Det nye tilbud 
forventes at åbne 1. november 2008 
som en underafdeling af Randers Bo- og 
Erhvervstræning. Stedets daglige leder 
bliver Britt Grøndal Andersen fra 
Randers Bo- og Erhvervstræning. Der 
arbejdes på at få en samarbejdsaftale i 
stand med Dansk Supermarked vedrø-
rende jobtræning i de århusianske 
Føtex-butikker. 
 
Som følge af de mange henvendelser 
arbejdes der i bestyrelsen for Familiebo 
såvel som i hovedbestyrelsen hen imod 
en udvidelse af Familiebo med 2-3 
familie-pladser. Til dette formål under-
søges mulighederne for erhvervelse af 
naboejendommen på Jellingvej i Vejle.   
 
I Region Midtjyllands oplæg til en ny 
rammeaftale indgår et forslag fra 
Holmstrupgård om at oprette en ny 
specialafdeling for unge voksne med 
spiseforstyrrelser. Tanken er at oprette 
fem behandlingspladser i Århus i 
samarbejde med Psykiatrisk Hospital 
og Center for Spiseforstyrrelser. 
Holmstrupgårds afdeling på Lauren-
tiivej i Viborg skal på sigt finde nye 
lokaler. De nuværende lokaler ejes af 
Viborg Kommune, der selv ønsker at 
anvende bygningen. 
 
Det tidligere Borgmesterbakken har i en 
periode været anvendt som bosted for 
børn og unge i et samarbejde mellem 
Horsens Kommune og JbF. Horsens 
Kommune er i øjeblikket i tænkeboks 
omkring kommunens fremtidige behov 
på området. 
 
Efterskolen Jægergården i Gjerrild har 
nu kappet den organisatoriske for-
bindelse til JbF. Jægergårdens mange-
årige formand, Lars Christensen, er 
samtidig udtrådt af skolens bestyrelse. 
JbF’s anden bestyrelsesrepræsentant, 

Lars Mandrup, er tidligere udtrådt af 
Jægergårdens bestyrelse. 
 

Personaleændringer 
 

På kontoret har vi 1. marts ansat Diana 

Petersen som kontorelev inden for 
regnskabsområdet. Hun er under 
intensiv oplæring, fordi Louise Jensen 
snart skal på barselorlov. 
Vores to akademiske medarbejdere 
Marie Louise Nyegaard og Sonja Björg 
Gudnadottir har begge fået fast arbejde 
andetsteds. Kamma Overgaard Hansen 
overtager koordineringen af sommer-
lejrene efter Marie og Sonja fra 14. maj. 
 
I forbindelse med sammenlægningen af 
Solbakkens Rådgivningscenter for 
Bevægelseshandicap og Solbakkens 
Døgntilbud tiltræder Ole Dixen som 
udviklings- og afdelingsleder 1. juli. Ole 
Dixen er 50 år og kommer fra en stilling 
som stedfortræder på bo- og 
aktivitetscenteret Fabos i Odder. Han 
har tidligere undervist på Rudolf 
Steiner skoler. 
Karsten Torst Pedersen træder efter 
eget ønske tilbage som leder og bliver 
fremover konsulent på Rådgivnings-
centeret. 
4. september afholdes en reception på 
Rådgivningscenteret, hvor Ole Dixens 
tiltrædelse og Karsten Torst Pedersens 
fratrædelse som leder markeres. 
 

       Sommerlejrene 2008 
 

JbF afholder igen i år sommerlejre for 
vanskeligt stillede børn, unge og 
familier i skolernes sommerferie. For 
yderligere oplysninger kontakt       
kontoret eller se hjemmesiden, 
www.jyskborneforsorg.dk  


